I.7.eth. commotione passionum admissum, ideoque  
sapc. ait Aristoteles incontinentem minus peccare

& maiore venia esse dignum. quam simplici vi-  
tio laborantem, qui sine commotione passio-  
num vtrum & ex malitia peccat, turpe aliquid  
faciendo, ut si non iratus, quam iratus, iniuste  
aliquem verberaret.

Immanitas seu feritas, est quædam enormitas  
vitij, ferinum quiddam & bestiale præfere-  
rens, & ordinariis prauitatis limites enor-  
miter transliens: & opponitur, vt ait Aristoteles,  
virtuti heroiæ quo est, excellentissima que capi-  
dam virtutis perfectio, constituens hominem  
quodammodo diuinum. Talem feritatem ait  
cap. 5. fuisse illius mulieris, cui voluere erat alio  
grandiarum resculfa, extra etum inde fætum co-  
medere, & eorum qui turpi cum masculis con-  
suetudine se fædant.

Itaque hæc sunt quæ maximè displaceant  
Deo, & fugienda sunt omnino iis, qui volunt  
placere Deo, & proficere in virtutibus, & ad  
vitæ sanctæ perfectionem peruenire.

Sed hic obiter secundò notandum est, perperam  
Stoicos teste Plutarcho sensisse; Virtutem ne-  
mini communicari, nisi omni proflus virtio ca-  
reat; enim falsum esse, & Sacra litteræ, &  
Sancti Patres, & experientia demonstrant.  
Tantum ergo laborandum est, ut quantum fie-  
ri potest in hac nostra natura fragilitate, à vitiis  
abstineamus, ea extirpemus, fugiamus cum Di-  
uinâ gratia auxilio, & sensim nos ab iis libere-  
mus, tanquam ab iis quæ displicent Deo.

Secundo, displacent Deo, violationes Regulæ  
rum Religiorum (& similium legū, in aliqui-  
bus piis Congregationibus præscriptarum) et  
iam illarum, quæ ex se non obligant ad peccatū:  
tum quia displacent & vetita sunt à Vicariis  
Dei, Superioribus nostris, Diuine apud nos vo-  
luntatis interpretibus, quos audiendo vel spernem-  
do, Deum audimus vel spernemus, Christi Domini 16.  
Iudicium; tum quia vix aliquando violantur Re-  
gulae Religioles sine aliquo peccato, ob causas  
quas adferit S. Thom. & ibidem explicat Caiet. Tho. 2.2.  
ac noster P. Thom. Sanc. & ob plures alias, quas quod 186.2.2.  
enumero in Opus. de Observatione Regularū.  
ad 7.

Tertiū. displicent Deo, sive potius, non placet. 7.  
quædam imperfectiones operum, quæ, eti pro- Catec. lib.  
priè loquendo peccata non sint, animam culpâ Decal.  
aliquâ maculantia, sunt tamen iudicio Dei vel 1.6. c.4.º  
Sanctorum reprehensione digna, & vt paulò post 14.15.  
videbimus, reprehensa & improbatâ a Sanctis.  
Talis imperfectione fuit in Petro Apostolo, dum  
auditâ Christi morte Hierosolymis perficiendâ, Matt. 16.  
dixit ei: *Abist à te, Domine, nō erit tibi hoc.* Quia ver. 22.2.  
ba displicuisse Christo manifestum est, quia statim dixit Petro: *Vade posf me Satana, scandalum es  
mihi: quia non sapis ea que Dei sunt, sed ea que homi-  
num.* Quia tamen in re Petrum non peccasse, 2.2.q.43.  
docet S. Thomas: quia, inquit, *volebat Christi pas-  
sionem impedire, quodam pietatis affectu in Christum.*  
Et ita S. Chrysostomus, & S. Hieronymus id, 3.2.ad.2.  
ex magno Petri erga Christum affectu, & B. Lau- in Com-  
mentar.